Cr~o~
cht -&~0á -wy~ (~y,a - sP

ao.. _
REQUERIMENTO

Camara Municipal de lbitinga

1111111111111111111111E1
P otocolo Geral 0000202 2014

Data: 17/02/2014 Horer"o: 16:08
Legislativo - REQ 39/2014

AO EXECUTIVO MUNICIPAL, SOLICITANDO QUE O MESMO INFORME ESTA
COLENDA CASA DE LEIS, SOBRE A ATUAL SITUAÇÃO DA OPERAÇÃO DE
CRÉDITO (EMPRÉSTIMO) AUTORIZADO PELA LEI MUNICIPAL 3.687, DE 29
DE MAIO DE 2013, APROVADO POR ESSA CASA DE LEIS, TENDO EM VISTA O
QUE SEGUE:

1) OS RECURSOS PROVENIENTES DA OPERAÇÃO DE CRÉDITO OBJETO DO
FINANCIAMENTO, JÁ FORAM CONSIGNADOS?

2) SE POSITIVO, QUAL A FORMA DE CONSIGNAÇÃO: RECEITA NO
ORÇAMENTO OU CRÉDITOS ADICIONAIS?

3) ALGUM EQUIPAMENTO OU MAQUINÁRIO VIÁRIO JÁ FOI ADQUIRIDO
ATRAVÉS DO FINACIAMENTO?

4) SE NÃO, O QUE ESTÁ FALTANDO PARA TAL CONCLUSÃO?

5) EXISTE PREVISÃO PARA TAL AQUISIÇÃO, VISANDO A GRANDE
NECESSIDADE QUE O MUNICÍPIO APRESENTA EM MELHORIAS VIÁRIAS?

Autor: Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal — Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE,

No parágrafo único da lei 3.687 diz que os recursos referentes a operação de
crédito serão obrigatoriamente aplicados em aquisição de máquinas e equipamentos no
âmbito do programa de intervenções viárias.

Nosso município apresenta grande necessidade de urgência nesses trabalhos, e
a aquisição de equipamentos é imprescindível para a realização de tais melhorias.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 gim
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 Mei

_ g,,~&y-acielo.a04,d,ado, _

REQUEIRO, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Florisvaldo
Antônio Fiorentino, o Requerimento de Informação acima mencionado.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 17 de fevereiro de 2014.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 pia
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 lirin

	Page 1
	Page 2